
Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за измени и дополнување на 
Буџетот на Општината Битола за 2008 година

1. Ја објавувам Одлуката за измени и дополнување на Буџетот на Општината
Битола  за  2008  година,  донесена на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола
одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/1               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36 Законот за буџетите  (Службен весник на република
Македонија бр 64/2005) член 13 и 36 од Законот за локална самоуправа(  Службен
весник на Република Македонија бр 5/2002) , а во врска со член 22 и 70 од Статутот
на  Општина  Битола  (Службен гласник  на  Општина  Битола  бр  10/05),  Советот  на
Општина Битола на седницата одржана на  10. 10.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за измени и дополнување на Буџетот на Општина Битола 

за 2008 година

Член 1
Во Буџетот на Општина Битола за 2008 („Службен гласник на Општината

Битола“ бр. 21/07 ) се вршат следните имени и дополнувања и тоа :

Во приходниот дел во колона буџет

Потставка 711111 - Данок на плати на вработени лица кај корисниците и 
единките корисници на средства на буџетот на Р.М. бил планиран износ од 
2.500.000,00 денари, се менува и гласи 2.000.000,00 денари.
Потставка 711112 - Данок на плати на вработени лица во трговски друштва, 
јавни претпријатија и други правни и физички лица кои не се корисници и 
единки корисници на Буџетот бил планиран износ од 9.000.000,00 денари, се 
менува и гласи 8.500.000,00 денари.
Потставка 711113- Данок на пензии не бил планиран износ, се менува и гласи 
5.000,00 денари.
Потставка 711114- Данок на плати остварени во странство бил планиран износ 
од 15.000,00 денари, се менува и гласи 10.000,00 денари.
Потставка 711133- Данок на доход од физички лица кои се занимаваат со 
занаетчиска дејност бил планиран износ од 500.000,00 денари,се менува и гласи 
100.000,00 денари.
Потставка 711139- Данок на доход од приходи од занаетчиска дејност бил 
планиран износ од 400.000,00 денари, се менува и гласи 900.000,00 денари.
Потставка 713311- Данок на промет на недвижности и права бил планиран 
износ од 60.000.000,00 денари, се менува и гласи 70.000.000,00 денари.
Потставка 717112- Комунална такса за истакнување на фирма, реклами и сл. бил
планиран износ од 20.000.000,00 денари , се менува и гласи 22.000.000,00 
денари.
Потставка 717116- Комунална такса за корисење и одржување на јавно 
осветление бил планиран износ од 43.000.000,00 денари, се менува и гласи 
48.000.000,00 денари.
Потставка 717122- Камата за ненавремено плаќања на комунални такси бил 
планиран износ од 300.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 717129- Други комунални такси ( витрини, музика) бил планиран 
износ од 200.000,00 денари, се менува и гласи 250.000,00 денари.
Потставка 717131- Комунална такса за корисење на просторот пред деловни 
простории за вршење на дејност бил планиран износ од 2.000.000,00 денари,се 
менува и гласи 2.500.000,00 денари.
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Потставка 717132- Комунална такса за истакнување на реклами, објави и огласи 
на јавни места бил планиран износ од 2.000.000,00 денари, се менува и гласи 
900.000,00 денари.
Потставка 717133- Комунална такса за корисење на музика во јавни локали бил 
планиран износ од 200.000,00 денари, се менува и гласи 400.000,00 денари.
Потставка 717138- Надоместоци од комунална дејност бил планиран износ од 
500.000,00 денари, се менува и гласи 50.000,00 денари.
Потставка 718127- Надоместок кој го плаќаат операторите на инсталации со Б- 
интегрирана еколошка дозвола не бил планиран износ, се менува и гласи 
10.000,00 денари.
Потставка 718134- Надомест за управување со отпад на општината не бил 
планиран износ ,се менува и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 722315- Административни такси кои се плаќаат за списите и 
дејствијата кај органите на општината бил планиран износ од 1.600.000,00 
денари ,се менува и гласи 2.000.000,00 денари.
Потставка 723914- Приходи од закупнина на општински имот бил планиран 
износ од 2.000.000,00 денари , се менува и гласи 4.500.000,00 денари.
Потставка 724112- Надомест за изработка на просторни и урбанистички 
планови бил планиран износ од 3.500.000,00 денари ,се менува и гласи 
3.000.000,00 денари.
Потставка 724125- Приходи од тендери бил планиран износ од 800.000,00 
денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 725939- Други неданочни приходи бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи 500.000,00 денари.
 Потставка 725943- 2% од наплата премии од каско и одговорност бил планиран 
износ од 4.000.000,00 денари , се менува и гласи 3.000.000,00 денари.
 Потставка 733118- Надоместок за концесии за детални геолошки истражувања 
бил планиран износ од 500.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 733119- Надоместок за концесии за експлоатација на минерални 
суровини ( по основ на простор) бил планиран износ од 500.000,00 денари, се 
менува и гласи 800.000,00 денари.
Потставка 733120- Надоместок за концесии за експлоатации на минерални 
суровини ( по основ на есплоатирано минерална суровина) бил планиран износ 
од 1.500.000,00 денари, се менува и гласи 2.000.000,00 денари.
Потставка 741111- Тековни трансфери од други нивоа на власт бил планиран 
износ од 1.000.000,00 денари, се менува и гласи 5.000.000,00 денари.
 Потставка 741113 Трансфери од буџетите на фондовите бил планиран износ од 
15.244.600,00 денари, се менува и гласи 20.265.748,00 денари.
Потставка 741114- Пренесен вишок на приходи од претходна година не бил 
планиран, се менува и гласи 76.053.131,00 денари.

Во приходниот дел колона Самофинансирачки активности

Потставка 723011- Такси за диплома и сертификат бил планиран износ од 
301.000,00 денари ,се менува и гласи 326.500,00 денари.
Потставка 723012- Такси за запишување бил планиран износ од 6.798.400,00 
денари, се менува и гласи 7.402.428,00 денари.
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Потставка 723013- Такси за испити бил планиран износ од 2.544.000,00 денари, 
се менува и гласи 2.998.065,00 денари.
Потставка 723019 Други образовни такси бил планиран износ од 3.400.500,00 
денари, се менува и гласи 3.435.500,00 денари.
 Потставка 723111- Целодневна и претшколска грижа бил планиран износ од 
23.286.800,00 денари, се менува и гласи 21.726.800,00 денари.
Потставка 723112- Средства за екскурзии бил планиран износ од 20.964.600,00 
денари , се менува и гласи 19.704.600,00 денари.
Потставка 723116- Надоместоци за оброци во ученички домови, училишта, 
градинки и др бил планиран износ од 5.530.000,00 денари, се менува и гласи 
2.560.000,00 денари.
Потставка 723119- Други помошни активности во образование бил планиран 
износ од 8.706.710,00 денари, се менува и гласи 14.835.321,00 денари.
Потставка 723219- Приходи од продажба на производи и стоки бил планиран 
износ од 6.209.020,00 денари, се менува и гласи 6.119.908,00 денари.
Потставка 723220- Приходи од продажба на други производи не бил планиран 
износ, се менува и гласи 574.147,00 денари.
Потставка 723419- Други такси за приеми и чланарини не бил планиран износ, 
се менува и гласи 200.000,00 денари.
Поставка 723911- Закупнина од објекти бил планиран износ од 2.099.500,00 
денари,се менува и гласи 2.504.128,00 денари.
Потставка 725111- Тековни донации бил планиран износ од 952.000,00 денари, 
се менува и гласи 842.000,00 денари.
Потставка 725939- Други неданочни приходи бил планиран износ од 
4.038.444,00 денари, се менува и гласи 5.302.444,00 денари.
Потставка 725941- Приходи од минати години бил планиран износ од 
4.475.000,00 денари ,се менува и гласи 60.000,00 денари.
Потставка 741114- Пренесен вишок на приходи од претходна година бил 
планиран износ од 1.090.000,00 денари, се менува и гласи 4.958.720,00 денари.
Потставка 741211- Капитални трансфери од други нивоа на власт не бил 
планиран износ, се менува и гласи 2.000.000,00 денари.

Во приходниот дел колона Донации 

Потставка 742115- Приходи од европски држави бил планиран износ од 
61.042.500,00 денари, се менува и гласи 51.607.899,00 денари.

Во приходниот дел колона Дотации

 Потставка 741114- Пренесен вишок на приходи од претходна година не бил 
планиран износ, се менува и гласи 4.743.403,00 денари.
Потставка 741120- Блок дотација на општината по одделни намени бил 
планиран износ од 492.992.496 , се менува и гласи  493.692.496 ,00 денари
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Член 2

Измени во посебниот дел на Буџетот на Општина Битола се:

Програма А, подпрограма АО-Совет на Општина Битола:

Потставка 420110- Патување во земјата- хранарина дневница бил планиран 
износ 500.000,00 денари, се менува и гласи 300.000,00 денари.
Потставка 420120- Патување во земјата- патни расходи бил планиран износ од 
100.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 420130- Патување во земјата- сместување не бил планиран износ, се 
менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 420210- Патување во странство - хранарина (дневница) бил планиран 
износ од 450.000,00 денари, се менува и гласи 226.838,00 денари.
Потставка 420220- Патување во странство- патни расходи бил планиран износ 
од 650.000,00 денари, се менува и гласи 400.000,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 700.000,00 
денари, се менува и гласи 800.000,00 денари.
Потставка 425940- Рушење на објекти бил планиран износ од 1.500.000,00 
денари, се менува и гласи 1.000.000,00 денари.
Потставка 426990 -Други оперативни расходи е ставка за која бил планиран 
износ од 1.500.000,00 денари , се менува и гласи 1.000.000,00 денари.
Потставка 461150- Субвенции за јавни гласила бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи 700.000,00 денари.
Потставка 463110- Трансфери до здруженија и граѓани, бил планиран износ од 
3.000.000,00 денари, се менува и гласи 3.300.000,00 денари.
Потставка 463120- Трансфери до спортски клубови бил планиран износ од 
2.000.000,00, денари, се менува и гласи 2.800.000,00 денари.
Потставка 471110- Социјална парична помош бил планиран износ од 800.000,00 
денари,се менува и гласи 1.300.000,00 денари.
Потставка 482110- Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајн на улици, 
патишта и автопати бил планиран износ од 750.000,00 денари, се менува и гласи 
6.050.000,00 денари.
Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати бил планиран износ 
од 28.300.000,00 денари, се менува и гласи 24.300.000,00 денари.
Потставка 482130 - Реконструкција на улици, патишта и автопати бил планиран 
износ од 36.000.000,00 денари, се менува и гласи 53.900.000,00 денари.
Потставка 482220- Изградба на мостови бил планиран износ од 900.000,00 
денари, се менува и гласи 400.000,00 денари.
Потставка 482230- Реконструкција на мостови бил планиран износ од 
2.500.000,00 денари, се менува и гласи 1.500.000,00 денари.
Потставка 482310- Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на 
пречистителни станици и колектори бил планиран износ од 750.000,00 денари, 
се менува и гласи 250.000,00 денари.
Потставка 482320- Изградба на пречестителни станици и колектори бил 
планиран износ од 7.000.000,00 денари, се менува и гласи 2.500.000,00 денари.
Потставка 482330- Реконструкција на пречестителни станици и колектори бил 
планиран износ од 5.000.000,00 денари ,се менува и гласи 3.000.000,00 денари.
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Потставка 482410- Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на депонии за 
отпад не бил планиран износ, се менува и гласи 310.000,00 денари.
Потставка 482610- Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајн на споменици 
бил планиран износ од 750.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 482620- Изградба на споменици бил планиран износ од 1.000.000,00 
денари ,се менува и гласи 0 денари.
Потставка 482720- Изградба на капацитети од водоснабдувањето бил планиран 
износ од 6.000.000,00 денари, се менува и гласи 9.000.000,00 денари.
Потставка 482730- Реконструкција на капацитети за водоснабдување бил 
планиран износ од 10.000.000,00 денари, се менува и гласи  10.591.206,00 
денари.
Потставка 482810- Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на капацитети 
во енергетиката бил планиран износ од 750.000,00 денари ,се менува и гласи 
360.000,00 денари.
Потставка 482910 - Подготвување на проекти вклучувајќи, дизајн на други 
објекти бил планиран износ од 750.000,00 денари, се менува и гласи 690.000,00 
денари.
Потставка 482920- Изградба на други објекти бил планиран износ од 
2.000.000,00 денари, се менува и гласи 5.562.500,00 денари.
Потставка 482930- Реконструкција на други објекти бил планиран износ од 
4.000.000,00 денари, се менува и гласи 4.373.131,00 денари.
Потставка 485420- Надомест за одземен имот бил планиран износ од 
2.600.000,00 денари, се менува и гласи 10.100.000,00 денари.

Програма Д, подпрограма ДО - Градоначалник

Потставка 401520- Персонален данок на доход од надоместоци бил планиран 
износ од 50.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Поставка 413110- Тековни резерви ( разновидни расходи) бил планиран износ од
300.000,00 денари, се менува и гласи 400.000,00 денари.
Потставка 420220- Патување во странство- патни расходи бил планиран износ 
од 700.000,00 денари, се менува и гласи 900.000,00 денари.
Потставка 420230- Патување во странство – сместување бил планиран износ од 
300.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 700.000,00 
денари, се менува и гласи 550.000,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 
1.500.000,00 денари ,се менува и гласи 300.000,00 денари.
Потставка 464940- Трансфери при пензионирање бил планиран износ од 
300.000,00 денари ,се менува и гласи 700.000,00 денари.
Потставка 464990- Разни трансфери бил планиран износ од 200.000,00 денари , 
се менува и гласи 0 денари.

Програма Д, Потпрограма Д1- Месна самоуправа

 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 100.000,00 
денари, се менува и гласи 350.000,00 денари. 
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Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 50.000,00 
денари , се менува и гласи 100.000,00 денари.
 Потставка 482930- Реконструкција на други објекти бил планиран износ од 
962.500,00 денари , се менува и гласи 1.650.000,00 денари.

Програма Е, подпрограма Е0- Општинска администрација

 Потставка 401120- Основни плати- државни службеници бил планиран износ од
19.724.000,00 денари, се менува и гласи 17.924.000,00 денари.
Потставка 401310-Надомест за превоз од и до работното место бил планиран 
износ од 816.000,00 денари, се менува и гласи 616.000,00 денари.
Потставка 401320- Надомест за храна бил планиран износ од 2.622.000,00 
денари, се менува и гласи 2.722.000,00 денари.
Потставка 401520- Персонален данок на доход од надоместоци бил планиран 
износ од 150.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПиО бил планиран износ од 
7.925.000,00 денари , се менува и гласи 7.125.000,00 денари.
Потставка 420120- Патување во земјата - патни расходи бил планиран износ од 
80.000,00 денари ,се менува и гласи 230.000,00 денари.
Потставка 420130- Патување во земјата - сместување бил планиран износ од 
195.000,00 денари, се менува и гласи 295.000,000 денари.
Потставка 420140- Патување во земјата- споредни расходи бил планиран износ 
од 50.000,00 денари, се менува и гласи 80.000,00 денари.
Потставка 420220- Патување во странство- патни расходи бил планиран износ 
од 520.000,00 денари, се менува и гласи 590.000,00 денари.
Потставка 420230- Патување во странство сместување бил планиран износ од 
70.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 1.300.000,00 
денари, се менува и гласи 1.800.000,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 900.000,00 денари, се менува и
гласи 1.000.000,00 денари.
Потставка 421390- Други трошоци за комуникација бил планиран износ од 
70.000,00 денари се менува и гласи 120.000,00 денари. 
Потставка 421440- Транспорт на луѓе бил планиран износ од 130.000,00 денари, 
се менува и гласи 430.000,00 денари.
Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 150.000,00 денари , се 
менува и гласи 255.000,00 денари.
 Потставка 424410- Поправки и одржување на мебел бил планиран износ од 
50.000,00 денари, се менува и гласи 80.000,00 денари.
 Потставка 424420- Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 
бил планиран износ од 900.000,00 денари, се менува и гласи 700.000,00 денари.
 Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од 
80.000,00 денари, се менува и гласи 430.000,00 денари.
 Потставка 425310- Правни услуги бил планиран износ од 150.000,00 денари, се 
менува и гласи 200.000,00 денари.
 Потставка 425740- Дополнителни активности, бил планиран износ од 
300.000,00 денари, се менува и гласи 200.000,00 денари.
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Потставка 425920- Услуги за копирање,печатење и издавање бил планиран износ
од 4.500.000,00 денари , се менува и гласи 5.500.000,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги, бил планиран износ од 
4.867.331,00 денари , се менува и гласи 9.827.331,00 денари.
 Потставка 426110- Чланарини во меѓународни организации бил планиран износ
од 100.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари
 Потставка 426210- Расходи за репрезентација, бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи 2. 000.000,00 денари.
 Потставка 426990- Други оперативни расходи, бил планиран износ од 
3.500.000,00 денари , се менува и гласи 5.500.000,00 денари.
 Потставка 482520- Купување на средства за телекомуникација, бил планиран 
износ од 300.000,00 денари, се менува и гласи 120.000,00 денари.
 Потставка 483110- Купување на канцелариски мебел, бил планиран износ од 
1.900.000,00 денари ,се менува и гласи 900.000,00 денари.
 Потставка 483210- Купување на канцелариска опрема бил планиран износ од 
800.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
 Потставка 483290- Купување на друга опрема бил планиран износ од 
3.600.000,00 денари , се менува и гласи 1.600.000,00 денари.
 Потставка 483310- Купување на моторни возила, не бил планиран износ, се 
менува и гласи 600.000,00 денари.
 Потставка 485320- Уметнички дела бил планиран износ од 100.000,00 денари 
,се менува и гласи 0 денари.

Програма Ф, Потпрограма Ф1 – Урбанистичко планирање и уредување на
просторот

 Потставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови бил 
планиран износ од 3.500.000,00 денари, се менува и гласи 7.100.000,00 денари.

Програма Г, Потпрограма Г1 – Поддршка на локалниот економски развој

 Потставка 424420- Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 
не бил планиран износ, се менува и гласи 43.400,00 денари.
 Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 123.000,00 
денари, се менува и гласи 0 денари
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење, и издавање не бил планиран 
износ ,се менува и гласи 1.302.000,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги не бил планиран износ се менува и 
гласи 124.000,00 денари.
 Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 
1.291.500,00 денари, се менува и гласи 810.477,00 денари.
 Потставка 461150- Субвенции за јавни гласила бил планиран износ од 79.950,00
денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 464990- Други трансфери бил планиран износ од 2.183.050,00 
денари, се менува и гласи 321.771,00 денари.
 Потставка 486180- Акции и друг капитал не бил планиран износ, се менува и 
гласи 9.673.752,00 денари. 
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Програма Г, Потпрограма Г2- Потикнување на развојот на туризмот

 Потставка 425210- Провизија за платен промет бил планиран износ од 5.000,00 
денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење, и издавање не бил планиран 
износ, се менува и гласи 200.000,00 денари.
 Потставка 426110- Чланарини во меѓународни организации бил планиран износ
од 20.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 475.000,00
денари се менува и гласи 600.000,00 денари
 Потставка 464990- Други трансфери бил планиран износ од 500.000,00 денари, 
се менува и гласи 200.000,00 денари. 
 

Програма Ј, Потпрограма Ј3-Јавно осветлување

 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 25.000.000,00 
денари, се менува и гласи 27.500.000,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали, бил планиран износ од 9.000.000,00 
денари , се менува и гласи 5.500.000,00 денари.
 Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема бил планиран износ од 
8.000.000,00 денари , се менува и гласи 7.500.000,00 денари.
 Потставка 482830- Реконструкција на капацитети во енергетиката, бил 
планиран износ од 6.000.000,00, се менува и гласи 14.000.000,00 денари.

Програма Ј, Потпрограма Ј6- Одржување и заштита на локални патишта и
регулирање на режимот на сообраќајот

 Потставка 482130- Реконструкција на улици и патишта бил планиран износ од 
3.000.000,00 денари, се менува и гласи 6.000.000,00 денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈД- Изградба и реконструкција на локални патишта и
улици

 Потставка 482130- Реконструкција на улици , патишта и автопати бил планиран 
износ од 15.244.600,00 денари, се менува и гласи 20.265.748,00 денари.

Програма К, Потпрограма К3- Музејска и кинотечна дејност

 Потставка 464990- Други трансфери не бил планиран износ се менува и гласи 
100.000,00 денари.

Програма К, Потпрограма К4- Културни манифестации и творештво

  Потставка 420130- Патување во земјата сместување не бил планиран износ ,се 
менува и гласи 350.000,00 денари.
  Потставка 421440- Транспорт на луѓе не бил планиран износ, се менува и гласи
80.000,00 денари.
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  Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор не бил планиран износ,
се менува и гласи 100.000,00 денари.
  Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење, и издавање не бил планиран 
износ, се менува и гласи 700.000,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги не бил планиран износ се менува и 
гласи 2.020.000,00 денари.
  Потставка 426210- Расходи за репрезентација не бил планиран износ, се менува
и гласи 200.000,00 денари.
  Потставка 426990- Други оперативни расходи не бил планиран износ се менува
и гласи 1.600.000,00 денари.
  Потставка 464990- Други трансфери не бил планиран износ ,се менува и гласи 
1.300.000,00 денари.
Потставка 482620- Изградба на споменици не бил планиран износ се менува и 
гласи 9.750.000,00 денари.

Програма Л, Потпрограма ЛА- Спорт и рекреација
 ( капитални трошоци) 

 Потставка 482930- Реконструкција на дрги објекти не бил планиран износ , се 
менува и гласи 15.130.000,00 денари.

Програма Н, Потпрограма Н1- Основно образование

  Потставка 421220- Дрва не бил планиран износ , се менува и гласи 345.600,00 
денари
  Потставка 421240- Течни горива не бил планиран износ, се менува и гласи 
6.304.400,00 денари.
  Потставка 425420- Примарна здравствена заштита не бил планиран износ, се 
менува и гласи 25.850,00 денари.
 Потставка 425490- Други здравствени услуги не бил планиран износ, се менува 
и гласи 23.000,00 денари.
  Потставка 425760- Превозни услуги во образованието не бил планиран износ 
,се менува и гласи 5.925.565,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги не бил планиран износ, се менува и 
гласи 25.585,00 денари.
 Потставка 464990- Други трансфери не бил планиран износ , се менува и гласи 
10.000,00 денари.
  Потставка 482930- Реконструкција на други објекти не бил планиран износ се 
менува и гласи 150.000,00 денари.

Програма Н, Потпрограма Н2- Средно образование

  Потставка 421240- Течни горива не бил планиран износ, се менува и гласи 
340.000,00 денари.

Програма Њ, Потпрограма ЊО- Противпожарна заштита
 Потставка 401130- Основни плати- други вработени бил планиран износ од 
250.000,00 денари, се менува и гласи 541.470,00 денари.
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 Потставка 401320- Надомест за храна, бил планиран износ од 27.600,00 денари, 
се менува и гласи 32.500,00 денари.
 Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата бил планиран износ од 
29.000,00 денари, се менува и гласи 61.129,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за Пио бил планиран износ од 87.000,00 
денари, се менува и гласи 223.210,00 денари.
 Потставка 402210- Основни придонеси за здравство бил планиран износ од 
38.000,00 денари, се менува и гласи 81.476,00 денари.
 Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 2.200,00 денари, се менува и гласи 4.563,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенција за вработување бил 
планиран износ од 6.600,00 денари, се менува и гласи 14.162,00 денари.
 Потставка 403110- Придонес за водоснабдување бил планиран износ од 900,00 
денари, се менува и гласи 1.846,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија, бил планиран износ од 200.000,00 
денари, се менува и гласи 250.000,00 денари.
 Потставка 421120- Водовод и канализација не бил планиран износ, се менува и 
гласи 40.000,00 денари.
 Потставка 421410- Горива и масла (моторни возила), бил планиран износ од 
200.000,00 денари, се менува и гласи 600.000,00 денари.
 Потставка 423320- Обувки не бил планиран износ , се менува и гласи 
800.000,00 денари.
 Потставка 424190- Поправки на други возила, бил планиран износ од 
500.000,00 денари, се менува и гласи 700.000,00 денари.
 Потставка 425230-Осигурување на вработени (несреќи,живот), бил планиран 
износ од 70.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
 Потставка 425260- Осигурување на моторни возила бил планиран износ од 
40.000,00 денари, се менува и гласи 70.000,00 денари.

Расходен дел – колона САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ

Програма К, Потпрограма К3- Музејска и кинотечна дејност

 Потставка 420110- Патување во земјата –хранарина ( дневница) бил планиран 
износ од 60.000,00 денари, се менува и гласи 176.420,00 денари.
 Потставка 420210- Патување во странство –хранарина ( дневница) бил 
планиран износ од 120.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари
 Потставка 420230- Патување во странство- сместување не бил планиран износ 
се менува и гласи 3.580,00 денари.
 Потставка 425210- Провизија за платен промет бил планиран износ од 12.000,00
денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 425220- Банкарска провизија не бил планиран износ , се менува и 
гласи 12..000,00 денари.
 Потставка 426120-Членарини во домашни организации, бил планиран износ од 
6.000,00 денари , се менува и гласи 4.930,00 денари.
 Потставка 426990- Други оперативни расходи не бил планиран износ ,се менува
и гласи 1.070,00 денари.
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Програма М, Потпрограма М1-Детски градинки

 Потставка 420130- Патување во земјата- сместување бил планиран износ од 
10.000,00 денари, се менува и гласи 13.600,00 денари.
 Потставка 420210- Патување во странство- хранарина ( дневница) не бил 
планиран износ се менува и гласи 26.400,00 денари.
 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 2.180.000,00 денари, се 
менува и гласи 500.000,00 денари.
 Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 30.000,00 денари, се менува и 
гласи 98.000,00 денари.
 Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 750.000,00 
денари, се менува и гласи 810.000,00 денари.
 Потставка 421420 – Регистрација на моторни возила бил планиран износ од 
90.000,00 денари, се менува и гласи 170.000,00 денари.
 Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 100.000,00 денари, се 
менува и гласи 200.000,00 денари.
 Потставка 423330- Постелнина, бил планиран износ од 100.000,00 денари, се 
менува и гласи 140.000,00 денари.
 Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
10.110.000,00 денари, се менува и гласи 10.800.000,00 денари.
 Потставка 423510- Лекови не бил планиран износ се менува и гласи 15.000,00 
денари.
 Потставка 423610- Наставно-образовни помагала бил планиран износ од 
180.000,00 денари се менува и гласи 350.000,00 денари.
 Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 360.000,00 денари, се менува и гласи 480.000,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 180.000,00 денари, 
се менува и гласи 440.000,00 денари.
 Потставка 424110- Поправки и сервисирање на лесни возила, бил планиран 
износ од 280.000,00 денари се менува и гласи 380.000,00 денари.
 Потставка 424210- Одржување на згради бил планиран износ од 1.000.000,00 
денари се менува и гласи 1.050.000,00 денари.
 Потставка 424220- Услуги за обезбедување на објекти, бил планиран износ од 
40.000,00 денари , се менува и гласи 170.000,00 денари.
 Потставка 424230- Дезинфекција,дезинсекција и дератизација, бил планиран 
износ од 210.000,00 денари се менува и гласи 240.000,00 денари.
 Потставка 424420- Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема, 
бил планиран износ од 210.000,00 денари се маенува и гласи 250.000,00 денари.
 Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема бил планиран износ од 
180.000,00 денари се менува и гласи 500.000,00 денари.
 Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ 
од 180.000,00 денари се менува и гласи 72.000,00 денари.
 Потставка 425420- Примарна здравствена заштита бил планиран износ од 
330.000,00 денари се менува и гласи 400.000,00 денари
 Потставка 425490- Други здравствени услуги не бил планиран износ се менува 
и гласи 18.000,00 денари.
 Потставка 425750- Услуги за вонучилишни образовни активности не бил 
планиран износ се менува и гласи 12.000,00 денари.
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 Потставка 425790- Други образовни услуги не бил планиран износ се менува и 
гласи 40.000,00 денари.
 Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 40.000,00 
денари се менува и гласи 70.000,00 денари.
 Потставка 481230- Реконструкција на деловни објекти не бил планиран износ 
се менува и гласи 350.000,00 денари.
 Потставка 483190-Купување на друг мебел, бил планиран износ од 30.000,00 
денари , се менува и гласи 50.000,00 денари.
 Потставка 483240 Купување на информатичка и видео опрема бил планиран 
износ од 60.000,00 денари, се менува и гласи 250.000,00 денари.
 Потставка 483250- Купување на кујнска опрема, бил планиран износ од 
90.000,00 денари , се менува и гласи 50.000,00 денари.
 Потставка 483260- Купување на опрема за греење и климатизација не бил 
планиран износ се менува и гласи 55.000,00 денари.
 

Програма М, Потпрограма М2- Домови за стари лица
 
 Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 67.000,00 денари, се менува и гласи 21.000,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување бил 
планиран износ од 21.000,00 денари , се менува и гласи 67.000,00 денари.
 Потставка 420110- Патување во земјата – хранарина ( дневница) бил планиран 
износ од 80.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
 Потставка 420120- Патување во земјата- патни расходи бил планиран износ од 
20.000,00 денари, се менува и гласо 0 денари.
 Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 30.000,00 денари, се 
менува и гласи 80.000,00 денари.
 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 700.000,00 денари, се 
менува и гласи 595.000,00 денари.
 Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 6.000,0 денари, се менува и 
гласи 11.000,00 денари.
 Потставка 421430- Транспорт на стоки бил планиран износ од 35.000,00 денари,
се менува и гласи 85.000,00 денари.
 Потставка 423120- Списанија, весници, и други изданија бил планиран износ од
30.000,00 денари, се менува и гласи 90.000,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали бил планиран износ од 
10.000,00 денари, се менува и гласи 30.000,00 денари.
 Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 200.000,00 денари, се 
менува и гласи 120.000,00 денари.
 Потставка 423320- Обувки бил планиран износ од 50.000,00 денари, се менува и
гласи 20.000,00 денари.
 Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 30.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 30.000,00 денари, 
се менува и гласи 90.000,00 денари.
 Потставка 424210- Одржување на зградата бил планиран износ од 300.000,00 
денари , се менува и гласи 0 денари.
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 Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема бил планиран износ од 
180.000,00 денари се менува и гласи 490.000,00 денари.
 Потставка 424590- Одржување на други зелени површини бил планиран износ 
од 10.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 425230- Осигурување на вработени (несреќи, живот) не бил 
планиран износ , се менува и гласи 76.000,00 денари.
 Потставка 425240- Осигурување за повреда и инвалидитет бил планиран износ 
од 100.000,00 денари, се менува и гласи 24.000,00 денари.
 Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ 
од 180.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
 Потставка 425490- Други здравствени услуги бил планиран износ од 50.000, 00 
денари, се менува и гласи 180.000,00 денари. 
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење и издавање бил планиран 
износ од 50.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.

Програма Н, Потпрограма Н1- Основно образование

Потставка 420110- Патување во земјата – хранарина (дневница), бил планиран 
износ од 170.200,00 денари се менува и гласи 298.200,00 денари. 
Потставка 420120- Патување во земјата – патни расходи бил планиран износ од 
137.840,00 денари, се менува и гласи 214.640,00 денари.
 Потставка 420130- Патување во земјата-сместување бил планиран износ од 
48.000,00 денари, се менува и гласи 68.000,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 30.000,00 
денари, се менува и гласи 50.000,00 денари.
 Поставка 421120- Водовод и канализација не бил планиран износ, се менува и 
гласи 6.000,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 39.500,00 денари се менува и 
гласи 68.700,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 314.300,00 
денари, се менува и гласи 369.300,00 денари.
 Потставка 421410- Горива и масла не бил планиран износ, се менува и гласи 
2.000,00 денари.
 Потставка 421440- Транспорт на луѓе не бил планиран износ, се менува и гласи 
450.000,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 307.310,00 
денаеи, се менува и гласи 628.669,00 денари.
Потставка 423120- Весници, списанија и други изданија бил планиран износ од 
728.140,00 денари, се менува и гласи 452.458,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали бил планиран износ од 
17.000,00 денари, се менува и гласи 5.655,00 денари.
 Потставка 423210- Материјали за АОП бил планиран износ од 26.000,00 
денари, се менува и гласи 43.843,00 денари.
Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 807.600,00 денари, се 
менува и гласи 517.600,00 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
5.008.700,00 денари се менува и гласи 4.297.666,00 денари.
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Потставка 423610- Наставно образовни помагала бил планиран износ од 
322.000,00 денари, се менува и гласи 574.983,00 денари.
 Потставка 423620- Училишни материјали бил планиран износ од 179.000,00 
денари, се менува и гласи 182.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
313.200,00 се менува и гласи 476.200,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 347.700,00 денари, се менува и гласи 794.363,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 228.000,00 денари, 
се менува и гласи 312.000,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зграда бил планиран износ од 652.000,00 
денари, се менува и гласи 1.093.730,00 денари.
Потставка 424220- Услуги за обезбедување на објекти бил планиран износ од 
929.100,00 денари се менува и гласи 1.136.470,00 денари.
Потставка 424230- Дезинфекција, дезинсекција и деритизација бил планиран 
износ од 187.000,00 денари се менува и гласи 229.900,00 денари.
 Потставка 424410- Поправка и одржување на мебел бил планиран износ од 
15.000,00 денари, се менува и гласи 52.000,00 денари.
 Потставка 424420- Поправка и одржување на хардверска и софтверска опрема 
бил планиран износ од 155.500,00 денари, се менува и гласи 269.500,00 денари.
Потставка 424430- Поправка и одржување на опрема бил планиран износ од 
148.500,00 денари се менува и гласи 241.500,00 денари.
 Потставка 424440- Поправка и одржување на машини не бил планиран износ , 
се менува и гласи 30.000,00 денари.
 Потставка 424590- Одржување на други зелени површини не бил планиран 
износ , се менува и гласи 20.000,00 денари.
 Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од 
10.000,00 денари, се менува и гласи 30.000,00 денари.
 Потставка 425190- Друга опрема и опрема за специјални намени не бил 
планиран износ, се менува и гласи 55.000,00 денари.
Потставка 425210- Прозија за платен промет бил планиран износ од 32.050,00 
денари се менува и гласи 19.050,00 денари.
 Потставка 425220- Банкарска провизија не бил планиран износ, се менува и 
гласи 13.000,00 денари.
Потставка 425240- Осигурување за повреда и инвалидитет бил планиран износ 
од 634.500,00 денари , се менува и гласи 657.059,00 денари.
Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ од
681.000,00 денари се менува и гласи 854.000,00 денари.
Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 238.000,00 
денари се менува и гласи 304.270,00 денари.
 Потставка 425310- Правни услуги не бил планиран износ, се менува и гласи 
23.250,00 денари.
 Потставка 425420- Примарна здравствена заштита не бил планиран износ, се 
менува и гласи 83.450,00 денари.
Потставка 425490- Други здравствени услуги бил планиран износ од 60.000,00 
денари, се менува и гласи 124.000,00 денари.
Потставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови не бил 
планиран износ, се менува и гласи 38.000,00 денари.
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Потставка 425730- Инструктори на кратки курсеви не бил планиран износ, се 
менува и гласи 3.000,00 денари.
Потставка 425740- Дополнителни активности бил планиран износ од 
1.380.000,00 денари, се менува и гласи 1.520.000,00 денари.
 Потставка 425750- Услуги за вонучилишни образовни активности не бил 
планиран износ, се менува и гласи 800.000,00 денари.
 Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
5.488.200,00 денари се менува и гласи 4.908.073,00 денари.
 Потставка 425790- Други образовни услуги бил планиран износ од 4.839.500,00 
денари,се менува и гласи 3.627.500,00 денари.
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печаење и издавање бил планиран 
износ од 169.400,00 денари, се менува и гласи 264.418,00 денари.
Потставка 425990 Други договорни услуги бил планиран износ од 481.500,00 
денари се менува и гласи 571.880,00 денари.
 Потставка 426120- Чланарини во домашни организации бил планиран износ од 
24.000,00 денари, се менува и гласи 46.000,00 денари.
 Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 247.000,00
денари, се менува и гласи 175.361,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 
2.778.500,00 денари се менува и гласи 2.730.139,00 денари.
Потставка 483120- Купување на училишен мебел бил планиран износ од 
310.000,00 денари, се менува и гласи 395.000,00 денари.
 Потставка 483230- Купување на лабораториска и научно истражувачка опрема 
бил планиран износ од 33.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.

Програма Н, потпрограма Н2-Средно образование 

Потставка 420110- Патување во земјата – хранарина (дневница), бил планиран 
износ од 542.000,00 денари се менува и гласи 712.000,00 денари. 
Потставка 420120- Патување во земјата – патни расходи бил планиран износ од 
257.000,00 денари, се менува и гласи 372.000,00 денари.
 Потставка 420130- Патување во земјата-сместување бил планиран износ од 
93.000,00 денари, се менува и гласи 118.000,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 1.409.000,00 
денари, се менува и гласи 1.009.000,00 денари.
 Поставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 936.900,00 
денари, се менува и гласи 672.055,00 денари.
 Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 844.600,00 денари, се 
менува и гласи 549.600,00 денари.
 Потставка 421220- Дрва не бил планиран износ , се менува и гласи 1.555,00 
денари.
 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 1.000.000,00 денари, се 
менува и гласи 700.000,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 101.900,00 денари се менува и 
гласи 151.900,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 772.000,00 
денари, се менува и гласи 774.135,00 денари.
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Потставка 421410- Горива и масла бил планиран износ од 238.200,00 денари, се 
менува и гласи 546.510,00 денари.
 Потставка 421420- Регистрација на моторни возила бил планиран износ од 
40.000,00 денари, се менува и гласи 70.000,00 денари.
 Потставка 421440- Транспорт на луѓе не бил 粀 планиран износ, се менува и 
гласи 260.000,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 762.650,00 
денари, се менува и гласи 910.650,00 денари.
Потставка 423120- Весници, списанија и други изданија бил планиран износ од 
223.000,00 денари, се менува и гласи 183.000,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали бил планиран износ од 
36.000,00 денари, се менува и гласи 56.000,00 денари.
 Потставка 423210- Материјали за АОП бил планиран износ од 52.000,00 
денари, се менува и гласи 62.000,00 денари.
Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 1.369.860,00 денари, се 
менува и гласи 718.600,00 денари.
 Потставка 423320- Обувки бил планиран износ од 42.600,00 денари, се менува и
гласи 50.600,00 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
3.191.400,00 денари се менува и гласи 3.743.940,00 денари.
 Потставка 423510- Лекови бил планиран износ од 19.000,00 денари, се менува и
гласи 49.000,00 денари.
 Потставка 423520- Вакцини не бил планиран износ, се менува и гласи 10.000,00
денари.
 Потставка 423550- Санитетски материјали не бил планиран износ, се менува и 
гласи 10.000,00 денари.
Потставка 423610- Наставно образовни помагала бил планиран износ од 
417.000,00 денари, се менува и гласи 317.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
398.000,00 се менува и гласи 418.000,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 590.500,00 денари, се менува и гласи 665.500,00 денари.
 Потставка 423910- Други материјали за специјална намена бил планиран износ 
од 150.000,00 денари, се менува и гласи 20.000,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 661.000,00 денари, 
се менува и гласи 863.305,00 денари
 Потставка 424110- Поправка и сервисирање на лесни возила бил планиран 
износ од 39.700,00 денари, се менува и гласи 589.700,00 денари.
 Потставка 424120- Поправка и сервисирање на товарни возила не бил планиран 
износ , се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зграда бил планиран износ од 2.056.600,00 
денари, се менува и гласи 1.997.857,00денари.
Потставка 424220- Услуги за обезбедување на објекти бил планиран износ од 
292.600,00 денари се менува и гласи 360.571,00 денари.
 Потставка 424410- Поправка и одржување на мебел бил планиран износ од 
170.000,00 денари, се менува и гласи 176.470,00 денари.
 Потставка 424420- Поправка и одржување на хардверска и софтверска опрема 
бил планиран износ од 300.000,00 денари, се менува и гласи 347.020,00 денари.
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Потставка 424430- Поправка и одржување на опрема бил планиран износ од 
303.000,00 денари се менува и гласи 536.902,00 денари.
 Потставка 424440- Поправка и одржување на машини бил планиран износ од 
120.000,00 денари , се менува и гласи 68.380,00 денари.
 Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од 
150.000,00 денари, се менува и гласи 200.000,00 денари.
 Потставка 425210- Прозија за платен промет бил планиран износ од 45.800,00 
денари се менува и гласи 37.800,00 денари.
 Потставка 425220- Банкарска провизија не бил планиран износ, се менува и 
гласи 8.000,00 денари.
Потставка 425240- Осигурување за повреда и инвалидитет бил планиран износ 
од 518.000,00 денари , се менува и гласи 528.000,00денари.
Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ од
503.000,00 денари се менува и гласи 543.000,00 денари.
Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 330.000,00 
денари се менува и гласи 476.446,00 денари
 Потставка 425310- Правни услуги бил планиран износ од 25.000,00 денари се 
менува и гласи 75.000,00 денари.
 Потставка 425320- Судски вештачења не бил планиран износ, се менува и гласи
10.000,00 денари.
 Потставка 425420- Примарна здравствена заштита бил планиран износ од 
25.000,00 денари, се менува и гласи 85.000,00 денари.
Потставка 425490- Други здравствени услуги не бил планиран износ , се менува 
и гласи 105.000,00 денари.
Потставка 425510- Ветеринарни услуги бил планиран износ од 40.000,00 
денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.
Потставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови не бил 
планиран износ, се менува и гласи 105.000,00 денари.
Потставка 425720- Услуги за развој на наставниот план и програма бил 
планиран износ од 65.000,00 денари, се менува и гласи 115.000,00 денари.
 Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
4.414.600,00 денари се менува и гласи 2.864.138,00 денари.
 Потставка 425790- Други образовни услуги бил планиран износ од 250.000,00 
денари,се менува и гласи 200.000,00 денари.
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печаење и издавање бил планиран 
износ од 182.000,00 денари, се менува и гласи 612.037,00 денари.
Потставка 425990 Други договорни услуги бил планиран износ од 1.582.000,00 
денари се менува и гласи 1.776.379,00 денари.
 Потставка 426120- Чланарини во домашни организации бил планиран износ од 
35.500,00 денари, се менува и гласи 65.500,00 денари.
 Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 410.000,00
денари, се менува и гласи 355.000,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 476.000,00 
денари се менува и гласи 909.000,00 денари.
 Поставка 464990- Други трансфери не бил планиран износ , се менува и гласи 
639,00 денари.
 Поставка 481230- Реконструкција на деловни објекти бил планиран износ од 
4.260.000,00 денари, се менува и гласи 3.743.361,00 денари.
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 Поставка 482930- Реконструкција на други објекти не бил планиран износ , се 
менува и гласи 2.000.000,00 денари.
 Потставка 483110- Купувње на канцелариски мебел бил планиран износ од 
205.000,00 денари, се менува и гласи 255.000,00 денари.
Потставка 483120- Купување на училишен мебел бил планиран износ од 
520.000,00 денари, се менува и гласи 570.000,00 денари.
 Потставка 483190- купување на друг мебел не бил планиран износ, се менува и 
гласи 50.000,00 денари.
 Потставка 483260- Купување на опрема за греење и климатизација бил 
планиран износ од 635.600,00 денари, се менува и гласи 585.600,00 денари.
 Потставка 483290- Купување на друга опрема не бил планиран износ, се менува
и гласи 200.000,00 денари.
 Потставка 483410- Купување на земјоделски машини бил планиран износ од 
829.250,00 денари, се менува и гласи 490.110,00 денари.

Расходен дел- колона Донации

Програма Е, Потпрограма ЕО- Општинска администрација

 Потставка 421320- Телефон и телефакс не бил планиран износ , се менува и 
гласи 133.920,00 денари.
 Потставка 421410- Горива и масла не бил планиран износ, се менува и гласи 
300.000,00 денари.
 Потставка 423110- Канцелариски материјали не бил планиран износ, се менува 
и гласи 50.000,00 денари.
 Потставка 425110- Изнајмување на канцелариски простор не бил планиран 
износ, се менува и гласи 74.400,00 денари.
 Потставка 425990- Договорни услуги, бил планиран износ од 800.000,00 
денари, се менува и гласи 1.110.000,00 денари.
 Потставка 482130- Реконструкција на улици, патишта и автопати, бил планиран 
износ од 45.387.000,00 се менува и гласи 35.022.479,00 денари.
 Потставка 483110 Купување на канцелариски мебел не бил планиран износ, се 
менува и гласи 61.600,00 денари.
 

Програма Г, Потпрограма Г1 – Поддршка на локалниот економски развој

 Потставка 421320- Телефон и телефакс не бил планиран износ, се менува и 
гласи 150.000,00 денари.
 Потставка 421440- Транспорт на луѓе не бил планиран износ се менува и гласи 
61.500,00 денари.
 Потставка 423110- Канцелариски материјали не бил планиран износ се менува 
и гласи 441.150,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали не бил планиран износ, 
се менува и гласи 150.000,00 денари.
 Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци не бил планиран износ , 
се менува и гласи 111.600,00 денари.
 Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена не бил планиран износ, 
се менува и гласи 14.400,00 денари.
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 Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 900.000,00 
денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 425910- Преведувачи не бил планиран износ, се менува и гласи 
92.250,00 денари. 
  Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење, и издавање бил планиран 
износ од 2.400.000,00 денари, се менува и гласи 1.840.000,00 денари.
Потставка 425990 Други договорни услуги бил планиран износ од 2.137.500,00 
денари се менува и гласи 7.741.700,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 
7.000.000,00 денари се менува и гласи 1.007.061,00 денари.
Потставка 461150- Субвенции за јавни гласила бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 464990- Други трансфери бил планиран износ од 400.000,00 денари, 
се менува и гласи 23.064,00 денари 
Потставка 483240- Купување на информатичка и видео опрема не бил планиран 
износ, се менува и гласи 359.775,00 денари.
Потставка 483290- Купување на друга опрема не бил планиран износ, се менува 
и гласи 1.845.000,00 денари. 

Расходен дел- колона Расходи од дотации

Програма К, Потпрограма К3- Музејска и кинотечна дејност

  Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 100.000,00 
денари, се менува и гласи 160.000,00 денари.
 Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 30.000,00 
денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 30.000,00 денари, се 
менува и гласи 0 денари.
 Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 200.000,00 
денари, се менува и гласи 220.000,00 денари.
  Потставка 421410- Горива и м асла ( моторни возила) бил планиран износ од 
200.000,00 денари, се менува и гласи 166.765,00 денари.
 Потставка 421440- Транспорт на луѓе не бил планиран износ се менува и гласи 
31.605,00 денари.
 Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 50.000,00 
денари, се менува и гласи 110.000,00 денари.
 Потставка 423120- Списанија, весници, и други изданија бил планиран износ од
15.000,00 денари, се менува и гласи 10.000,00 денари.
Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 60.000,00 денари, се 
менува и гласи 0 денари.
Поставка 423320- Обувки бил планиран износ од 20.000,00 денари, се менува и 
гласи 0 денари.
 Потставка 423510- Лекови бил планиран износ од 15.000,00 денари, се менува и
гласи 35.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
10.000,00 се менува и гласи 15.000,00 денари.
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Потставка 424110- Поправка и сервисирање на лесни возила бил планиран износ
од 56.320,00 денари, се менува и гласи 150.000,00 денари.
Потставка 424390- Одржување на други градби бил планиран износ од 
400.000,00 денари, се менува и гласи 350.856,00 денари.
 Потставка 424410- Поправка и одржување на мебел бил планиран износ од 
30.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 424420- Поправки и одржување на хардверска и софтверска опрема 
бил планиран износ од 50.000,00 денари, се менува и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 424510- Одржување на зелени површини околу згради не бил 
планиран износ, се менува и гласи 5.464,00 денари
Потставка 425310- Правни  услуги не бил планиран износ, се менува и гласи 
6.000,00 денари.
Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 400.000,00 
денари, се менува и гласи 394.000,00 денари.

Програма М, Потпрограма М1- Детски градинки

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
19.750.000,00 денари, се менува и гласи 19.195.000,00 денари.
 Потставка 401310- Надомест за превоз до и од работното место, бил планиран 
износ од 600.000,00денари , се менува и гласи 580.000,00 денари.
 Потставка 401320- Надомест за храна , бил планиран износ од 4.244.700,00 
денари , се менува и гласи 3.994.700,00 денари.
 Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата, бил планиран износ од 
1.860.000,00 денари , се менува и гласи 1.660.000,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО, бил планиран износ од 
7.478.525,00 денари, се менува и гласи 7.278.525,00 денари.
 Потставка 402210- Основни придонеси за здравство, бил планиран износ од 
2.943.500,00 денари, се менува и гласи 2.883.500,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување, бил 
планиран износ од 565.583,00 денари, се менува и гласи 552.583,00 денари.
 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 8.296.432,00 денари, се 
менува и гласи  9.495.486,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 720.000,00 
денари, се менува и гласи 2.218.000,00 денари.

Програма М, Потпрограма М2- Домови за стари лица

 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 1.000.000,00 денари, се 
менува и гласи 1.061.256,00 денари.
 Потставка 423110- Канцелариски материјали не бил планиран износ, се менува 
и гласи 3.318,00 денари.
 Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
4.101.696,00 денари, се менува и гласи 4.123.282,00 денари.
 Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 30.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 423990- Други материјали не бил планиран износ, се менува и гласи 
5.096,00 денари.
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Програма Н, Потпрограма Н1- Основно образование

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
129.765.521,00 денари, се менува и гласи 127.388.994,00 денари.
 Потставка 401310- Надомест за превоз до и од работното место, н бил планиран
износ од 7.800.706,00 денари, се менува и гласи 6.394.087,00 денари.
 Потставка 401320- Надомест за храна, бил планиран износ од 21.387.940,00 
денари, се менува и гласи 19.220.786,00 денари.
 Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата, бил планиран износ од 
13.886.912,00 денари, се менува и гласи 10.809.947,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО, бил планиран износ од 
47.628.012,00 денари, се менува и гласи 45.415.353,00 денари.
 Потставка 402210- Основни придонеси за здравство, бил планиран износ од 
20.635.156,00 денари, се менува и гласи 19.271.178,00 денари.
 Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување, бил 
планиран износ од 1.093.270,00 денари, се менува и гласи 1.010.620,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување, бил 
планиран износ од 3.503.936,00 денари, се менува и гласи 3.328.611,00 денари.
 Потставка 403110- Придонес за водоснабдување, бил планиран износ од 
428.014,00 денари, се менува и гласи 407.817,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 2.043.787,00 
денари, се менува и гласи 2.972.781,00 денари.
 Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 1.501.390,00 
денари, се менува и гласи 2.183.840,00 денари.
Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 1.027.240,00 денари, се 
менува и гласи 1.494.167,00 денари.
Потставка 421220- Дрва бил планиран износ од 983.070,00 денари, се менува и 
гласи 1.376.170,00 денари.
Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 13.750.589,00 денари, се
менува и гласи 19.908.599,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 484.623,00 
денари, се менува и гласи 704.906,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали не бил планиран износ, се менува 
и гласи 660.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиената не бил планиран износ 
се менува и гласи 611.430,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка не бил 
планиран износ, се менува и гласи 500.000,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зградата не бил планиран износ ,се менува и 
гласи 834.005,00 денари.
Потставка 424230- Дезинфекција, деритизација, дезинсекција бил планиран 
износ од 183.524,00 денари, се менува и гласи 266.944,00 денари.
Потставка 425490- Други здравствени услуги бил планиран износ од 328.293,00 
денари, се менува и гласи 477.517,00 денари.
Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
7.565.717,00 денари, се менува и гласи 11.004.679,00 денари.
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Програма Н, Потпрограма Н2- Средно образование

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
72.674.069,00 денари, се менува и гласи 72.405.059,00 денари.
 Потставка 401310- Надомест за превоз до и од работното место, бил планиран 
износ од 2.131.645,00 денари, се менува и гласи 1.726.940,00 денари.
 Потставка 401320- Надомест за храна, бил планиран износ од 10.494.103,00 
денари, се менува и гласи 10.039.399,00 денари.
 Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата, бил планиран износ од 
7.863.456,00 денари, се менува и гласи 6.245.699,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО, бил планиран износ од 
25.764.169,00 денари се менува и гласи 25.578.353,00 дренари.
 Потставка 402210- Основни придонеси за здравство, бил планиран износ од 
11.247.391,00 денари, се менува и гласи 10.859.537,00 денари.
 Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување, бил 
планиран износ од 596.369,00 денари, се менува и гласи 590.752,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување, бил 
планиран износ од 1.943.690,00 денари, се менува и гласи 1.906.075,00 денари.
 Потставка 403110- Придонес за водоснабдување, бил планиран износ од 
219.419,00 денари, се менува и гласи 216.165,00 денари. 
 Потставка 421110 Електрична енергија бил планиран износ од 2.781.242,00 
денари, се менува и гласи 3.558.084,00 денари.
Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 761.714,00 
денари, се менува и гласи 978.856,00 денари.
Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 1.031.089,00 денари, се 
менува и гласи 1.287.570,00 денари.
Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 12.457.984,00 денари, се
менува и гласи 15.558.923,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 694.272,00 
денари, се менува и гласи 835.862,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали не бил планиран износ, се менува 
и гласи 60.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиената не бил планиран износ 
се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка не бил 
планиран износ, се менува и гласи 60.000,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зградата бил планиран износ од 1.668.678,00 
денари ,се менува и гласи 1.848.678,00 денари.
Поставка 424230- Дезинфекција, деритизација, дезинсекција бил планиран 
износ од 123.800,00 денари, се менува и гласи 159.444,00 денари.
Потставка 425490- Други здравствени услуги бил планиран износ од 365.410,00 
денари, се менува и гласи 459.576,00 денари.
Потставка 483290- Купување на друга опрема бил планиран износ од 100.000,00 
денари, се менува и гласи 163.521,00 денари.



23.-

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на

Општината Битола“.

Бр. 07- 2978/3                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
10.10.2008 год.                                                   на Советот на Општина Битола
Битола                                                                        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за измени и дополнување на
Одлуката за извршување на

Буџетот на Општината Битола за 2008 година

1. Ја објавувам Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за извршување
на Буџетот на Општината Битола за 2008 година, донесена на седницата на Советот
на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 36, став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.
весник на РМ“ бр. 05/02), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 61/04, 96/04 и 67/07) и член 22 и 70 од
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за измена и дополнување на Одлуката за извршување на

Буџетот на Општината Битола за 2008 година

Член 1
Во Одлуката  за  извршување на  Буџетот  на  Општината  Битола  за  2008 година

(„Сл.  гласник  на  Општината  Битола“  бр.  21/07),  се  врши  следното  изменување  и
дополнување:

Членот 13 се менува и гласи:
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените

средства во Буџетот, односно нето платите се утврдуваат:
-  за  избраните  и  именуваните  лица  нето  појдовната  основа  за  1  коефициент

изнесува  просечно  исплатена  месечна  нето  плата  по  вработен  во  Републиката  за
претходната година, зголемена за 10%.

За вработените во Општинската администрација:
- за државни службеници вредноста на бодот ќе изнесува 48,52 ден.;
- за останатите вработени во Општинската администрација кои земаат плата по

УНР нето основата од 4.829 ден. се зголемува на 5.312 ден.;
- за вработените во Противпожарната единица вредноста на бодот од 18,268 се

зголемува на 20,094 ден.;
- за вработените во Општинскиот одбор на МЗ вредноста на бодот се зголемува за

10%;
- за вработените во локалните јавни установи вредноста на бодот се зголемува за

10%;
- исплатата на платите кај вработените во Општината и локалните јавни установи

зголемени за 10% годишно ќе се врши започнувајќи со исплатата на платите за месец
септември 2008 година.

Член 2
Во член 16 после зборот „изнесува“ зборовите до крајот на реченицата се бришат

и  се  заменуваат  со  „во  висина  од  25%  од  просечната  месечна  плата  исплатена  во
Република  Македонија  во  претходните  три  месеци“,  за  државните  службеници,
вработените  во  Општинската  администрација  кои  земаат  плати  по  УНР,  избраните  и
именувани лица и вработените во Општинскиот одбор на МЗ.

Член 3
Одлуката  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен  гласник  на

Општината Битола“.

Бр. 07-2978/4 ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а          Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за определување на критериуми             
за одредување на финансиска помош од

Буџетот на Општината Битола

1. Ја објавувам Одлуката за определување на критериуми за одредување на
финансиска  помош  од  Буџетот  на  Општината  Битола,  донесена на  седницата  на
Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/3               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Vrz osnova na ~len 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник
на  РМ“  бр.  05/02)  и  член  70  оd  Statutot  na  op{tinata  Bitola  („Slu`ben
glasnik na  Оp{tinata Bitola“ br. 10/05),  Sovetot na  Оp{tinaта Bitola na
sednicata odr`ana na 10.10.2008 godina, donese

О Д Л У КА
ZA ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КРИТЕРИУМИ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА

ФИНАНСИСКА ПОМОШ ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА БИТОЛА
    

Члen 1
So ovаа Одлука se  определуваат критериуми врз основа на кои може да се

додели финансиска помош на баратели на помош од Буџетот на Општината Битола.

Чlen 2
Право на доделување на финансиска помош од Буџетот на Општината Битола

имаат: 
- Здруженија на граѓани и институции врз основа на поднесени проекти што

се во интерес на Општината, а кои се однесуваат на Локалниот, економскиот развој,
образованието,  културата,  техниката,  науката,  здравството,  спортот,  екологијата  и
другите области;

- Поединци-физички лица, жители на Општина Битола кои постигнале врвни
резултати во сите области на живеењето;

- Физички лица за претрпени штети од елементарни непогоди;
- Физички лица од категоријата на висок степен на социјална и здравствена

неповолна состојба.

Чlen 3
Finansiskaта poddr{ka  na погоре navedenoто vo  ~len  2  e  mo`na  po

dostaveno  barawe  од baratelite до  Општината  Битола,  dokolku  istite  se
registrirani vo нadle`en  орган со седиште во Оp{tinata Bitola, dodeka za
fizi~kite  lica  po  dostavenи потребни dokumentи za  nivniot  status  od
nadle`niте slu`bi.

Чlen 4
Висината на финансиската помош ја утврдува Градоначалникот до висина која

му е определена со закон. За висината на финансиската помош над определената со
закон, одлука донесува Советот или од него формирана соодветна комисија.
Sredstvata  se  koristat  samo  edna{  vo  kalendarskata  godina,  додека  во
исклучителни случаеви одлучува Советот или комисија формирана од него.

Чlen 5
Finansiraweto od  Бuxetot na  Оp{tinata Bitola na fizi~ki lica se

sostoi vo ednokratna pari~na pomo{ za pokrivawe na  направени  tro{oci на
лица жители на  Оp{tinata Bitola, согласно правата од член 2 на оваа Одлука. 

Sredstvata za ovaa namena treba da se dvi`at do maksimalen iznos od
20.000 denari. Baratelite se dol`ni da dostavat соодветен акт ili potvrda za
socijalnata polo`ba od nadle`na institucija.

2.-



Чlen 6
Ednokratna pari~na pomo{ }e se dodeluva i na semejstva nastradani od

elementarni nepogodi.
Pomo{ta  bi  se  dvi`ela  vo  zavisnost  od  pri~inetata  {teta  i  bi  se

sveduvala na dve kategorii:
- Prva kategorija - 20.000 den.;
- Vtora kategorija - 10.000 den.
Sostaven  del  na  baraweto  bi  bil  zapisnikot  od  izvr{eniot  uvid  i

procenetata {teta na soodvetna ovlastena institucija. 

Чlen 7
Sredstvata predvideni vo  Бuxetot ги доделува Комисијата за финансии и

буџет при Sovetot na Оp{tinaта Bitola и Градоначалникот на Општината Битола
најдоцна  до  31  март  со  тоа  што  60% од  средствата  се  доделуваат  на  поднесени
барања по огласот,  а  останатите  40% од средствата  се распределуваат во текот на
годината.

Чlen 8
Зainteresirani  poedinci,  zdru`enija  na  gra|ani,  organizacii  od

nevladininiot sektor i drugi asocijacii  од Општината  Битола, mo`at  да ги
доставуваат  барањата  и  да  настапуваат  преку  заеднички  проектни  активности  во
соработка со општинската администрација и соодветните комисии при изработката
на проекти. 

Чlen 9
Za realizacija na sredstvata za finansiska poddr{ka na Zdru`enijata

na  gra|ani,  kulturno-umetni~ki  manifestacii  i  ednokratna  pari~na
pomo{  na  fizi~ki  lica,  Комисијата  за  финансии  и  буџет  при  Sovetot  na
Оp{tina Bitola objvuva povik (javen oglas) за оние субјекти кои конкурираат со
проекти во месец март vo tekovnata godina.
 

Чlen 10
Културните, спортските, еколошките и други манифестации кои се од значење

за Општината ќе бидат финансирани и без да поднесат барање во рокот на објавениот
оглас.

Член 11
Доделените средства се пренесуваат на сметка на корисникот во согласност со

финансиската можност на Општината Битола за таа година.
Korisnicite na sredstvata se obvrzni da podnesat  Izve{taj za na~inot

na realizacijata na dobienite sredstva.

Чlen 12
Доколку  брањата  на  подносителите  не  се  поткрепени  со  потребната

документација (програми и проекти и сл.) Комисијата нема да ги разгледува.
 

3.-



Член 13
При распределбата на средствата за оваа намена од предвидените ставки на

Буџетот на Општинта Битола да се користи мислењето од соодветните комисии на
Советот на Општината Битола.

Член 14
Советот  на  Општината  Битола  писмено  да  се  известува  за  начинот  на

користење на  доделените  средства  од  страна  на  субјектите  кои  што ги добиле во
календарската година.

Член 15
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на

Општината Битола“.

Бр. 07-2978/5 ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                      на Советот на Општината Битола
Б и т о л а          Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за изменување и дополнување на              
Одлуката за утврдување бојата на возилата кои вршат авто-такси превоз

во Општината Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  изменување  и  дополнување  на  Одлуката  за
утврдување бојата на возилата кои вршат авто-такси превоз во Општината Битола,
донесена на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола  одржана  на   10.10.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/4               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 54 став 1 алинеа 3 од Законот за превоз во патниот сообраќај
(„Сл. весник на РМ“ бр. 68/04), член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа
(„Сл. весник на РМ“ бр. 05/02) и член 16 и 70 од Статутот на Општината Битола („Сл.
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата
одржана на 10.10.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување

бојата на возилата кои вршат авто-такси превоз   
во Општината Битола

Член 1

Во Одлуката за утврдување бојата на возилата кои вршат авто-такси превоз во
Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“  бр. 03/08) членот 2 се менува и
гласи: 

„Се  утврдува  бојата  на  возилата  кои  вршат  авто-такси  превоз  во  Општината
Битола    да   биде   автомобилска   боја   RAL_1028    или   автомобилска   филм   фолија 
ASLAN_11832“.

Член 2

Одлуката  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен  гласник  на
Општината Битола“.

Бр. 07-2978/6 ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а          Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување Извештајот за работата на
Средното општинско техничко  училиште „Ѓорги Наумов” Битола

во учебната 2007/08 година

1. Го објавувам  Заклучокот  за усвојување Извештајот за работата на Средното
општинско техничко  училиште „Ѓорги Наумов” Битола во учебната 2007/08 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/5               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Средното општинско техничко  училиште „Ѓорги Наумов” Битола
за учебната 2007/08 година

1.  СЕ УСВОЈУВА Извештајот  за  работата  на  Средното  општинско  техничко
училиште  „Ѓорги  Наумов”  Битола  за  учебната  2007/08  година,  предложен  од
Училишниот  одбор  на  Средното  општинско  техничко  училиште  „Ѓорги  Наумов”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/7                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на

Средното општинско техничко  училиште „Ѓорги Наумов” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Годишната  програма  на  Средното
општинско техничко  училиште „Ѓорги Наумов” Битола за учебната 2008/09 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/6               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма на

Средното општинско техничко  училиште „Ѓорги Наумов” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Годишната  програма  на  Средното  општинско  техничко
училиште  „Ѓорги  Наумов”  Битола  за  учебната  2008/09  година,  предложена  од
Училишниот  одбор  на  Средното  општинско  техничко  училиште  „Ѓорги  Наумов”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/8                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на

Средното општинско економско  училиште „Јане Сандански” Битола
за учебната 2007/08 година

1. Го објавувам  Заклучокот  за усвојување Извештајот за работата на Средното
општинско економско  училиште „Јане Сандански” Битола за учебната 2007/08 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/7               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Средното општинско економско  училиште „Јане Сандански” Битола
за учебната 2007/08 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Средното општинско економско
училиште  „Јане  Сандански”  Битола  за  учебната  2007/08  година,  предложен  од
Училишниот  одбор  на  Средното  општинско  економско  училиште  „Јане  Сандански”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/9                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на

Средното општинско економско  училиште „Јане Сандански” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Годишната  програма  на  Средното
општинско економско  училиште „Јане Сандански” Битола за учебната 2008/09 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма на

Средното општинско економско  училиште „Јане Сандански” Битола
во учебната 2008/09 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Годишната  програма  на  Средното  општинско  економско
училиште  „Јане  Сандански”  Битола  во  учебната  2008/09  година,  предложена  од
Училишниот  одбор  на  Средното  општинско  економско  училиште  „Јане  Сандански”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/10                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на

Средното општинско  училиште Гимназија
„Јосип Броз Тито” Битола
за учебната 2007/08 година

1. Го објавувам  Заклучокот  за усвојување Извештајот за работата на Средното
општинско  училиште Гимназија „Јосип Броз Тито” Битола за учебната 2007/08 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/9               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Средното општинско  училиште Гимназија
„Јосип Броз Тито” Битола
за учебната 2007/08 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот  за работата  на Средното општинско училиште
Гимназија  „Јосип  Броз  Тито”  Битола  за  учебната  2007/08  година,  предложен  од
Училишниот одбор на Средното општинско училиште Гимназија „Јосип Броз Тито”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/11                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на

Средното општинско  училиште Гимназија
„Јосип Броз Тито” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Годишната  програма  на  Средното
општинско  училиште Гимназија „Јосип Броз Тито” Битола за учебната 2008/09 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма на

Средното општинско  училиште Гимназија
„Јосип Броз Тито” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Годишната  програма  на  Средното  општинско  училиште
Гимназија  „Јосип  Броз  Тито”  Битола  за  учебната  2008/09  година,  предложена  од
Училишниот одбор на Средното општинско училиште Гимназија „Јосип Броз Тито”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/12                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на

Средното општинско  училиште
„Таки Даскало” Битола

за учебната 2007/08 година

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Заклучокот за усвојување Извештајот
за  работата  на  Средното  општинско   училиште  „Таки  Даскало” Битола  за  учебната
2007/08 година, донесен на седницата  на Советот на Општината Битола одржана на
10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Средното општинско  училиште
„Таки Даскало” Битола

за учебната 2007/08 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот  за работата  на Средното општинско училиште
„Таки Даскало” Битола за учебната 2007/08 година, предложен од Училишниот одбор
на Средното општинско училиште „Таки Даскало“ Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/13                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на

Средното општинско  училиште
„Таки Даскало” Битола

за учебната 2008/09 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Заклучокот  за  усвојување  Годишната
програма  на  Средното  општинско   училиште  „Таки  Даскало”  Битола  за  учебната
2008/09 година, донесен на седницата  на Советот на Општината Битола одржана на
10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/12              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма на

Средното општинско  училиште
„Таки Даскало” Битола

за учебната 2008/09 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Годишната  програма  на  Средното  општинско  училиште
„Таки Даскало” Битола за учебната 2008/09 година, предложена од Училишниот одбор
на Средното општинско училиште „Таки Даскало” Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/14                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на

Средното општинско земјоделско училиште
„Кузман Шапкарев” Битола
за учебната 2007/08 година

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Заклучокот за усвојување Извештајот
за работата на Средното општинско земјоделско училиште „Кузман Шапкарев” Битола
за учебната 2007/08 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола
одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/13              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Средното општинско земјоделско училиште
„Кузман Шапкарев” Битола
за учебната 2007/08 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Средното општинско земјоделско
училиште  „Кузман  Шапкарев”  Битола  за  учебната  2007/08  година,  предложен  од
Училишниот одбор на Средното општинско земјоделско училиште „Кузман Шапкарев“
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/15                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на

Средното општинско земјоделско училиште
„Кузман Шапкарев” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Годишната  програма  на  Средното
општинско  земјоделско  училиште  „Кузман  Шапкарев”  Битола  за  учебната  2008/09
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/14              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма на

Средното општинско земјоделско училиште
„Кузман Шапкарев” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Годишната  програма  на  Средното  општинско  земјоделско
училиште  „Кузман  Шапкарев”  Битола  за  учебната  2008/09  година,  предложена  од
Училишниот одбор на Средното општинско земјоделско училиште „Кузман Шапкарев”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/16                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за работата на

Средното општинско медицинско училиште
„Д-р Јован Калаузи” Битола
за учебната 2007/08 година

1. Го објавувам  Заклучокот  за усвојување Извештајот за работата на Средното
општинско  медицинско  училиште  „Д-р  Јован  Калаузи”  Битола  за  учебната  2007/08
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Средното општинско медицинско училиште
„Д-р Јован Калаузи” Битола
за учебната 2007/08 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Средното општинско медицинско
училиште  „Д-р  Јован  Калаузи”  Битола  за  учебната  2007/08  година,  предложен  од
Училишниот одбор на Средното општинско медицинско училиште „Д-р Јован Калаузи“
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/17                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Годишната програма на

Средното општинско медицинско училиште
„Д-р Јован Калаузи” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Годишната  програма  на  Средното
општинско  медицинско  училиште  „Д-р  Јован  Калаузи”  Битола  за  учебната  2008/09
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/16              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  9  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование
(„Службен весник  на  РМ” бр.  44/95,  24/96,  34/96,  35/97,  82/99,  29/02,  40/03,  42/03,
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07  и  49/07),  а  во  врска  со  член  70  од  Статутот  на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината  Битола”  бр. 10/05),  Советот на
Општината Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма на

Средното општинско медицинско училиште
„Д-р Јован Калаузи” Битола
за учебната 2008/09 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА Годишната  програма  на  Средното  општинско  медицинско
училиште  „Д-р  Јован  Калаузи”  Битола  за  учебната  2008/09  година,  предложена  од
Училишниот одбор на Средното општинско медицинско училиште „Д-р Јован Калаузи”
Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/18                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за најчестите проблеми на

потрошувачите, степенот на нивната заштита и проблемите
при остварувањето на потрошувачките права

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Информацијата  за  најчестите
проблеми  на  потрошувачите,  степенот  на  нивната  заштита  и  проблемите  при
остварувањето  на  потрошувачките  права,  донесен на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/17              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за најчестите проблеми на
потрошувачите, степенот на нивната заштита и проблемите

при остварувањето на потрошувачките права

1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата  за најчестите проблеми на потрошувачите,
степенот  на  нивната  заштита  и  проблемите  при  остварувањето  на  потрошувачките
права.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/19                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за состојбата со водоснабдувањето   

и безбедноста на водата за пиење на населението од     
подрачјето на Општината Битола во 2007 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Информацијата  за  состојбата  со
водоснабдувањето   и безбедноста на водата за пиење на населението од  подрачјето на
Општината Битола во 2007 година,  донесен на седницата  на Советот на Општината
Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/18              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за состојбата со водоснабдувањето   
и безбедноста на водата за пиење на населението од     

подрачјето на Општината Битола во 2007 година

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Информацијата  за  состојбата  со  водоснабдувањето  и
безбедноста на водата за пиење на населението од  подрачјето на Општината Битола во
2007 година

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/20                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за проценка на ризик од             

санитарно-хигиенската сосотојба во училишната средина 
врз здравјето на учениците                   

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за проценка на ризик
од   санитарно-хигиенската  сосотојба  во  училишната  средина  врз  здравјето  на
учениците,  донесен на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола  одржана  на
10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/19              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за проценка на ризик од             
санитарно-хигиенската сосотојба во училишната средина 

врз здравјето на учениците                   

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Информацијата  за  проценка  на  ризик  од
санитарно-хигиенската сосотојба во училишната средина врз здравјето на учениците.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/21                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за проценка на 

здравствено-еколошки ризик од загадувањето             
на површинските води 

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Информацијата  за  проценка  на
здравствено-еколошки  ризик  од  загадувањето   на  површинските  води,  донесен на
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/20              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за проценка на 
здравствено-еколошки ризик од загадувањето             

на површинските води 

1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за проценка на здравствено-еколошки ризик
од загадувањето на површинските води. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/22                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за состојбата со

комуналната бучава во градот Битола во 2007 година     

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Информацијата  за  состојбата  со
комуналната бучава во градот Битола во 2007 година, донесен на седницата на Советот
на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/21              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за состојбата со 
комуналната бучава во градот Битола во 2007 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за состојбата со комуналната бучава во градот
Битола во 2007 година.                       

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/23                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за следење на ухранетоста

на училишните деца во  Битола во 2007 година     

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Информацијата  за  следење  на
ухранетоста на училишните деца во Битола во 2007 година, донесен на седницата на
Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/22              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за следење на ухранетоста 
на училишните деца во Битола во 2007 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Информацијата за следење на ухранетоста на училишните
деца во Битола во 2007 година.                       

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/24                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Информацијата за санитарно-хигиенската состојба
во објектите за сместување на предшколски деца и

квалитетот на нивната исхрана во Битола  
во 2007 година 

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Информацијата  за
санитарно-хигиенската  состојба  во објектите  за сместување на  предшколски  деца и
квалитетот на нивната исхрана во Битола  во 2007 година, донесен на седницата на
Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/23              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на
10.10.2008 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Информацијата за санитарно-хигиенската состојба
во објектите за сместување на предшколски деца и

квалитетот на нивната исхрана во Битола  
во 2007 година 

1.  СЕ  УСВОЈУВА  Информацијата  за  санитарно-хигиенската  состојба  во
објектите  за  сместување на  предшколски  деца  и  квалитетот  на  нивната  исхрана  во
Битола во 2007 година.                       

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на
Општината Битола”.

Бр.07-2978/25                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за утврдување   
Нацрт-Планот на ДУП „Урбанистичка единица

Поранешно стрелиште Блок 1“ Битола

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Планот на ДУП „Урбанистичка
Единица Поранешно стрелиште Блок 1“ Битола, донесена на седницата на Советот на
Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/24              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно планирање
(“Сл.  весник  на  РМ” бр.  24/08) и  член  70 од  Статутот  на  Општина  Битола  (“Сл.
гласник на Општина Битола„ бр. 10/05) Советот на Општината Битола на  седницата
одржана на 10.10.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување Нацрт – Планот на ДУП  „Урбанистичка Единица 

Поранешно стрелиште  Блок 1“Битола

Член 1

         СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на ДУП „Урбанистичка Единица Поранешно
Стрелиште  Блок 1” Битола.

Член 2

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2978/26                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка     
за пристапување кон изработка и донесување на

ДУП за населба „Горно Оризари 1 дел Блок 4“ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  отпочнување  постапка  за  пристапување  кон
изработка и донесување на ДУП за населба „Горно Оризари 1 дел Блок 4“ - Битола,
донесена  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола  одржана  на   10.10.2008
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/25             ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 и член  17 став 2 од  Законот за
просторно и  урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр.  24/08)пречистен



текст   и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општината
Битола“  бр.  10/05), Советот  на  Општина  Битола  на  седницата  одржана  на
10.10.2008 година  донесе

О Д Л У К А
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување

ДУП  за населба „Горно Оризари 1 дел Блок 4 „- Битола

Член 1

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на ДУП  за населба  „Горно Оризари 1дел  Блок 4„ Битола.

Границите на  Блокот се: на исток граничи со  КП.бр.1247/9 КПбр.1247/10
и КП.бр.1247/11, односно осовина на новопредвидена улица по ДУП, на запад ја
прати  осовината  на  улицата  „Владимир  Назор“  односно  патниот  правец
Битола-Скопје, на север граничи со КПбр.1247/1, КПбр. 1247/12 и КПбр. 1247/13,
односно осовина на новопредвидена улица по ДУП,  на југ ја прати осовината на
улицата „Крсте Нале“ која поминува покрај железничката пруга Битола Скопје. 

 Опфатот на вака предложениот Блок има површина од  4,50 ха.

Член 2

Финансирањето  на  постапката  за  изработка  и  донесување  на  ДУП за
населба „Горно  Оризари  1  дел  Блок  4“  Битола,  ќе  го  врши  подносителот  на
барањето..

.
Член 3

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2978/27                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за отпочнување постапка
за пристапување кон изработка и донесување на
ДУП  „Урбанистичка единица 5 Блок 5“ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  отпочнување  постапка  за  пристапување  кон
изработка и донесување на ДУП „Урбанистичка единица 5 Блок 5“ - Битола, донесена
на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/26              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 и член  17 став 2 од  Законот за
просторно и  урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр.  24/08)пречистен
текст   и  член  70  од  Статутот  на  Општина  Битола  (“Сл.  гласник  на  Општина
Битола  бр.  10/05)  Советот  на  Општина  Битола  на  седницата  одржана  на
10.10.2008 година, донесе

О Д Л У К А
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП „Урбанистичка Единица 5 Блок 5“- Битола

Член 1

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување
на ДУП  „Урбанистичка Единица 5  Блок 5“ Битола.

Границите на  Блокот  се: на  север  улицата  „13-ти  Јули“  на  југ  улицата
„Борис Кидрич“ на исток улицата „Ѓорѓи Стерјовски“ и на запад улицата „Васко
Карангелевски“.

 Опфатот на вака предложениот Блок  има површина од  3,15ха.

Член 2

Финансирањето  на  постапката  за  изработка  и  донесување  на  ДУП
„Урбанистичка Единица 5 Блок 5“ Битола, ќе го врши подносителот на барањето..

.
Член 3

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2978/28                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за донесување на     
ДУП за „Централно Градско Подрачје 5 дел Урбан Модул 2“ - Битола

1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  донесување  на  ДУП  за  „Централно  Градско
Подрачје  5  дел   Урбан  Модул  2“  -  Битола,  донесена  на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола одржана на  10.10.2008 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3116/27              ГРАДОНАЧАЛНИК
14.10.2008 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член  26 став 5 точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 70 од Статутот на



Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општина
Битола на седницата одржана на 10.10.2008 година  донесе

О Д Л У К А
за  донесување  на ДУП за „Централно Градско Подрачје 5 дел Урбан

Модул 2„  Битола

Член 1

СЕ  ДОНЕСУВА Одлука  за   донесување  на  ДУП за„Централно  Градско
Подрачје 5 дел Урбан  Модул 2- Битола.

 
Член 2

Границите  на  ДУП за  „Централно  Градско  Подрачје  5  Урбан   Модул  2„
Битола  се: Почетокот  од  аголот  на  ул.  „Маршал  Тито„  со  ул.„Ленинова„.по
осовината на ул.„Ленинова„ према запад до пресек со ул. „Климент Охридски„ по
осовината на ул.„Климент Охридски„ према југ до пресек со кракот од ул.„Климент
Охридски„ кон исток по осовина на кракот од ул. „Климент Охридски„  до пресек
со ул.„Томаки Димитровски„по осовината на дел од ул.„Томаки Димитровски„кон
исток  се  до  пресек  со  ул„  „Маршал  Тито„  по  осовината  на  ул.  „Маршал
Тито„ продолжува према север до почетната точка во која се затвара опфатот.

Опфатот на Блокот има површина од 2,90 ха.

Член 3

ДУП за „Централно  Градско  Подрачје  5 дел Урбан Модул 2„– Битола  се
состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на ова Одлука. 

Член 4

ДУП за „Централно Градско Подрачје 5 дел Урбан Модул 2“ – Битола се
заверува со потпис и печат од донесителот на планот.

Член 5

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен
гласник на Општина Битола”.

Бр.07-2978/29                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска
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